
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.715  27Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRANSFERÊNCIA DE DATA DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023-HEMOPA
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DAS REFORMAS DOS NÚCLEOS DE HEMOTERAPIA DE REDENÇÃO E TU-
CURUÍ, DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
ESTADO DO PARÁ.
OBS: Edital e anexos permanecem inalterados.
Edital disponível no Mural de Licitações do Portal www.compraspara.pa.
gov.br.
A Visita Técnica deverá ser agendada pelo telefone (91) 3110-6513 na 
Gerência de Infraestrutura
SESSÃO PÚBLICA: 20/03/2024 - (QUARTA – FEIRA)
Hora:10:00 Horas. (Horário Local)
Local:  Auditório da Fundação HEMOPA, localizado naTravessa Padre Eutí-
quio, nº 2109. Bairro Batista Campos. CEP: 66033-000
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Natureza de Despesa: 449039
Fonte de Recurso: 01.500.1002.03 e 01.500.0000.01
Ordenador da Despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 1041513
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA nº 215/2023-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2023, torna público a HOMOLOGAÇÃO referente ao Processo 
2023/1159359 que rege o Pregão Eletrônico 003/2024, aquisição do 
medicamento Imunoglobulina Antitimócitos Humano, na apresentação 
de  25mg/5ml, para manter estoque estratégico da Fundação HEMOPA 
para atendimento de  pacientes tratados no ambulatório de hematologia 
com diagnósticos de Aplasia Medular Severa. O resultado do certame 
restou FRACASSADO.
Os autos do Processo Administrativo Eletrônico Nº 2023/1159359 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 16 de fevereiro de 2024.
Comissão de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 1041412
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da PORTARIA: 82/2024
Nº do Processo: 2024/142991
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
RUBENILSON CALDAS VALOIS  GERENTE   54194880
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  02659000069001022  339030   400,00
10122129783380000  02659000069001022  339039   1.100,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1041443
Nº da PORTARIA: 81/2024
Nº do Processo: 2024/142890
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS   BIOMÉDICA/GERENTE  5947425/ 2  
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  02659000069001022  339030   3.300,00
10122129783380000  02659000069001022  339036  2.200,00
10122129783380000  02659000069001022  339039  2.500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1041405
Nº da PORTARIA: 84/2024
Nº do Processo: 2024/170666
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
NOELTON NEVES SOARES   GERENTE DO HENCA   572062111
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  02659000069001022  339033   3.200,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1041715
Nº da PORTARIA: 83/2024
Nº do Processo: 2024/169190
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
RITA DE CÁSSIA LIMA FAVACHO   GERENTE DO HRSAN   5828651
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  02659000069001022  339030   807,30
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1041673

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 112/2024, De 19 De Fevereiro De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/164994.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): A Fim De For-
necer Suporte Para Campanha Externa No Município De Ananindeua, No 
Dia 23/02/2024.
Rosangela Carvalho Santos, Cpf:148.970.082-04, Cargo: Servente, Matrí-
cula: 5613329, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 16 De Fevereiro De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1041624
PORTARIA Nº 113/2024, De 19 De Fevereiro De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/168284.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): O Referido Ser-
vidor Irá Realizar Auditoria Transfusional Externa Retrospectiva, No Dia 
20/02/2024.
Neiva Jose Da Luz Dias Junior, Cpf: 791.732.762-00, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 57214123, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 16 De Fevereiro De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1041789
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 53, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024
A Chefe do Serviço de Pessoal da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA de 05 de Dezembro de 2023, publicado no DOE nº 35.665 
de 02 de Janeiro de 2024.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de FEVEREIRO/2024.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO
DIAS 

CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCE-
DIDO

POR-
TARIA 
ANTE-
RIOR

54190923/1 REGINA CELIA DE 
ALMEIDA RIBEIRO

AUXILIAR 
ADMINISTRA-

TIVO

08/07/2014 
a 

07/07/2017
30

01/02/2024 
a 

01/03/2024
-

54191774/1 DAILTON PEREIRA 
TORRES

AUXILIAR 
ADMINISTRA-

TIVO

14/09/2011 
a 

13/09/2014
30

07/02/2024 
a 

07/03/2024
-

54195171/1
MARIA VIRGINIA 
SOARES RODRI-

GUES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

29/06/2015 
a 

28/06/2018
60

15/02/2024 
a 

15/04/2024
-

54188054/1 ELCY LEAL 
PEREIRA

INSTRU-
MENTALISTA 
CIRURGICO

03/12/2019 
a 

02/12/2022
30

01/02/2024 
a 

01/03/2024
-

5231027/1
GIANNE DE LA 

ROCQUE BARROS 
WARKEN

FISIOTERA-
PEUTA

02/10/2019 
a 

01/10/2022
30

01/02/2024 
a 

01/03/2024
-

5428114/2 MIRIAN GOMES DA 
SILVA

ASSISTENTE 
SOCIAL

04/05/2020 
a 

03/05/2023
30

05/02/2024 
a 

05/03/2024
-

57190901/2 EMERSON WELBY 
CARVALHO TORRES

AUXILIAR 
ADMINISTRA-

TIVO

20/03/2014 
a  

19/03/2017
60

01/02/2024 
a 

31/03/2024
-

54195125/1
TASSIA DO SO-

CORRO SARMENTO 
BORGES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

22/09/2017 
a 

21/09/2020
30

01/02/2024 
a 

01/03/2024
-

5326222/2 ELIZABETE PINTO 
LOBATO ENFERMEIRO

13/01/2018 
a 

12/01/2021
30

01/02/2024 
a 

01/03/2024
-

57188655/1 RENILDE FERREIRA 
DA CRUZ

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

26/07/2010 
a 

25/07/2013
30

02/02/2024 
a 

02/03/2024
-

57194411/2
OSANA BATISTA 
DA SILVA CAR-

VALHO
ENFERMEIRO

21/11/2014 
a 

20/11/2017
30

01/02/2024 
a 

01/03/2024
-


